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nálna itt az a 60—70 gyümölcskeres-
kedő a vidéki piacz nélkül, és mit csi-
nálna a termelő, ha a vidék áru hiá-
nyában a külföldi kereskedelem meg 
akadna, mert egyetlen kiviteli kereskedő 
sem tudná vevőit csupán a helyi ter-
mési gyümölcsökből kielégiteni. 

Tervezgetünk sokat, de nagyon sokat. 
Lesz talán uj városházánk, uj szál-

lodánk, talán uj járásbirósági épületünk. 
Szóval sok mindent tervezünk. Igaz, 
hogy mindezeknek a megvalósulása egy 
messze távolba van, tehát alig egyebek 
tervezgetésnél. 

Szilánkok. 
Irta : BILÁK SZIDOR. 

Ember! mire vagy oly büszke, hogy 
a kéklő felhőket orroddal akarod ha-
sogatni; hogy náladnal szegényebb sorsú 
s tán gyarlóbb embertársaidat folyton 
lenézed s hogy nagyságodnál senki na-
gyobbat nem ismersz? Mondd, miért 
teszed ezt? Nem tudod? Nos én meg-
mondom! Azért, mert puszta anyag 
oszlop vagy, amelyben sem sziv, sem 
lélek nem ülé fel tanyáját; a műveltség-
nek meg még árnyéka is messziről el-
kerülte a te fejed, mely üres, mint néha 

a kalász szokott lenni, s amely mind-
ezek dacára mégis égnek tartja a ko-
ronáját, mig a többi telt társai szeré-
nyen kissé meghajolnak. 

Hány ember van, aki vágyva-vágya-
kozik az emberek társaságába és meny-
nyivel több azoknak száma, akik már 
megteltek az emberek barátságától?! 

Az élet csupa kellemetlenségek, szen-
vedések sorozata; mozgószinház, mely-
nek képsorozatában nagyon kevés az 
öröm, a boldogság képe s a mi van 
az is csak pillanatnyi tartalmu. 

Szellemes embertársunkkal diskurálni: 
élvezet; szellemtelennel: valóságos kin. 

NAGYKŐRÖS ÉS VIDÉKE 

Ó- és Ujkécske, Kocsér , Törtel , Jászkarajenő k ö z s é g e k társadalmi é s k ö z é r d e k ű hirdetés i köz lönye . 
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Állandó szépirodalmi melléklete a „Képes Világlap". 

Tervezgetünk. 
Őszülök már, de még emlékszem fi-

atal koromban, hogy minő lelkesedés-
sel támogattuk az eszmét, hogy velünk 
a Tiszát ne homok, hanem vasut köses 
össze. 

Jól emlékszem még a mult század 
vége felé, amikor a város legtekinté-
lyesebb és igazán önzetlen vezető fér-
fiai igyekeztek annak keresztülvitelére, 
hogy a Kőrös kécskei vasut kiépüljön. 

Hogy miért, de akkor ez nem sike-
rült, elestünk a vasuttól. 

Két életképes város közzé vagyunk 
ékelve, már régen keresnünk kellett 
volna azt az utat amerről vidéket csa-
tolhatunk magunkhoz. 

Tervezzünk hát egy ujat. 
Épilsünk vasutat a Tiszáig, ha ez 

kiépült — vagy még azelőtt, — ter-
vezzünk egy vasutat Vacs felé, a Duna-
felé, szerezzünk egy kis vidéket. Gon-
dolkozzunk, hogyan lehetne a meglevőt 
nemcsak megtartani, de azt hasznosan 
értékesiteni is. 

Erről a legközelebbi számban be-
szélek. 

m. n. 

Mitől függ a társalgás művészete? 
A kellő húrok megpenditésétől és az 
azokon való további játszmától. 

Ahány ember, annyi biró, ez a leg-
könnyebb hivatal t. i. bárkire itéletet 
mondani, anélkül, hogy kvalifikálva 
volna reá. 

Hiába, bálványimádó a világ még 
most is: aranyborjut imád, pedig hol 
vagyunk mi már Mózes korától?! 

Mi igaz a Darvinizmusból? Az, hogy 
az emberek szeretik a majmólást. 

Idős kisasszonytól soh'se kérdezd 
éveinek számát! Az ö keresztlevele ren-
desen ingadozó. 

A nőknek szépeket mondanak a fér-
fiak, mégis'hányszor lenézés a fizetésük?! 

Melyikük szemtelenebb? az-e aki 
szemünkbe hizeleg, vagy az aki hátunk 
mögött árulkodik! 

Szomszédaink — a két város óriási 
áldozatokat koczkáztatnak, hogy a hoz-
zájuk gravitaló községeket valamiképpen 
de különösen vasut vonallal magukhoz 
kössék. Látjuk a siralmas helyzetet 
azon körülményből, hogy idegen for-
galmunk nap nap után kissebbedik. 

Sohasem szabad kicsinyleni azt, hogy 
kevés forgalmat hoz egyik, vagy másik 
község. Nem az egyesek szállitása, ha-
nem a tömeg forgalom adja a hasznot. 
Ne az egyesek magánérdekét keressük 
hanem a város általános érdekét. 

Amikor több az áru nagyobb a ke-
reslet és az áru mennyiségének ará-
nyában találjuk meg a kereslet nagy-
ságát és viszont, ezzel együtt az üzlet 
kiterjesztését, városunk forgalmának, ki-
vitelének fejlesztését. 

Tudom, hogy a kőrösi gazdának kel-
lemetlen a vidéki gyümölcs behozatala 
az itteni piaczra, de Istenem! mit csi-
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Ujabban lányoknak, asszonyoknak 
külön-külön tizparancsolatjuk van a 
férfivilág kötelezettségeit illetőleg, nyil-
ván innen származik az, hogy napjaink-
ban annyi sok agglegény van nálunk. 

Önző az emberi szereti, ha elismerő-
leg nyilatkoznak felőle; haragszik ha 
másról teszik ezt. 

Az ember élete égő gyertyaszál: 
folyton-folyvást rövidül. 

A szépség hervadó. Avagy a leg-
szebb rózsák el nem hervadnak-e ha a 
dér rájuk nehezül .?! 

Arany csengése sok ajtót, sok keb-
let kinyit. 

A házasság vagy paradicsomot, vagy 
purgatóríumot, vagy poklot rejteget 
magában. 

U J D O N S Á G O K . 

Kormányképviselő az érettségi vizsgá-
laton. A nagykőrösi főgymnásiumnál az 
érettségi vizsgálaton a f. évben kormány 
képviselő Dr. Szádeczky Lajos a kolozsvári 
tud. egyet. ny. r. tanára lesz. 

Városi közgyűlés. Nagykörös város kép-
viselőtestülete folyó hó 25-én közgyülést 
tartván, a hozott határozatokat jövő számunk-
ban ismertetjük. 

Adakozás a Kálvineum javára. Nagy-
kőrös város tanácsa a reformátús lelkészek 
otthona javára 1000 korona segély megadá-
sát javasolta a közgyülésnek. 

Nagy Dezső v. pénztárnok 3 heti szabad-
ságra megy f. hó 30-átol kezdődőleg. Ezen 
időre helyetteséül Dobos Gyula alszámvevőt 
rendelte ki a v. tanács. 

Uj adóhivatal. Kispest községben folyó 
év julius hó 1-én uj adóhivatal állittatik fel, 
hatásköre kiterjed Kispest és Pestszentlőrincz 
községekre. 

A „Kálvineum"-! ünnepélyt előkészitő 
bizottság a következőkép állapította meg a 
templomi fenntartott helyek számát és helyét. 
Ezek szerint 500 helyet határozott a bizott-
ság fenntartani, melyet nyolc csoportra osz-
tott. Az I. II. III. csoportban levő helyek a 
nők részére jelöltettek ki, s ezen részre a 
főajtón lehet bemenni. Az erre szolgáló je-
gyek piros szinüek lesznek. — A IV., V. 
csoportban levő helyekhez a bejárat a tanitó-
képezde felőli ajtó, itt a jegyek fehér szinüek. 
A IV. csoport férfiak, az V. nők részére. — 
A VI-VIII. csoportban levő helyekre a be-
járat a parochia felőli első ajtón történik, 
ezen a részen a jegyek zöld szinüek s a fér-
fiak számára szólnak. — Jegyek az egyház 
pénztárban, a lelkészi és gondnoki hivatal-
ban, Bazsó Lajos, Geszner Jenő és Székely 
Albert könyvkereskedéseiben kaphatók, az 
ünnepély napján pedig d. u. 2 órától a ta-
nitóképezde helyiségében. Jegyek ára 2 ko-
rona. A karzat és földszinten levő többi helyre 
a bemenet dijtalan. Az ünnepély délután 3 
órakor kezdődik. 

terület 10—100 holdas részletekben, 8 illetve 
10 évi időtartamra, a folyó évi május hó 
13. és következő napjain nyilvános árverés 
utján haszonbérbe fog adatni. Árverezők 
kötelesek 20 holdig: 50 korona, 20—50 
holdig: 100 korona és 50 holdon felüli 
részleteknél 200 korona bánatpénzt letenni. 
A haszonbérleti feltételek Kecskeméten a 
gazdasági osztályban és a főjegyzői hiva-
talban, valamint Koháryszentlőrinczen Oláh 
Zoltán irodatisztnél a hivatalos órák tartama 
alatt megtekinthetők. Az árverés 1913. évi 
május hó 13 napján reggel 8-órakor Koháry-
szentlőrincz puszta felső részén, a csongrádi 
ut közelében fekvő s ez idő szerint Kelő 
István által haszonbérelt „Zrínyi" majornál 
fog megkezdődni. 

Védhimlőoltás. A folyó évi gyermek-véd-
himlőoltás Nagykörös városházánál f. évi 
május hó 4-én d. u. 3 órakor a városi orvosi 
hivatalon megkezdődik és folytatva minden 
vasárnap délután az oltás eszközöltetik ju-
nius hó 29-g. Felhivatnak tehát a szülők, 
hogy gyermekeiket a kitett idő alatt beol-
tassák. 

Az alispán felhívta a v. tanácsot, hogy 
nyilatkozzék az iránt, hogy ama tisztviselők 
tevékenységét, akiknek állásait a képviselő-
testület beszüntette, a külfoglalkozás, az 
üléseken való részvétel és ügyszám nélkül 
elintézést igénylő ügyek ellátása mily mér-
tékben veszi igénybe?! Erről u. i. a tisztvi-
selők elbocsájtásáról szóló határozat indo-
kolásánál megfeledkeztek a bizottság tagjai. 

Nagykőrös és Vidéke 2-ik oldal. 17-ik szám. 

A városi szálloda volt egykori bérlője 
Horvát Adolf, ki a folyó év nyarán ujra bol-
dogitani akart bennünket a Széchenyi fürdő-
kertünk kibérlésével — mint a vendéglősök 
lapjából olvassuk, nem maradt meg már a 
f. évben a kelenföldi „Erzsébet királyné" 
gyógysósfürdő vendéglőjének bérletében,mert 
azt Gaál Andor a Lipótvárosi kaszinó volt 
vendéglőse nyerte el. Ezen bérlet változáshoz 
a vendéglősök lapja ezt fűzi: „Valóban eljött 
az ideje, hogy e fürdő vendéglő arra hiva-
tott, érdemes kezekbe került." 

Bankett. A kálvineumi ünnepély alkal-
mával ft. Dr. Balthazár Dezső püspök és 
kiséretének tiszteletére május 4-én vasárnap 
délben bankett lesz a városi szálloda emeleti 
disztermében. Mi a magunk részéről sokkal 
célszerűbbnek és helyesebbnek gondolnánk 
ha a bankett nem az emeleten, hanem lent 
a nagyteremben lenne megtartva az ételek 
és italok kiszolgálásának megkönnyitése 
végett. Hiszen Gaál Ambrus ügyes mesteri 
keze széppé tenné a földszinti nagy termet 
is! Ajánljuk az intéző bizottság szives 
figyelmébe. 

A nagykőrösi főgimnázium „Arany Já-
nos Őnképzökör"-e 27-én vasárnap, d. u. 5 
órakor a főgimnázium disztermében Csengey 
Gusztiv 40 éves irói munkásságának jubi-
leuma alkalmából disz-gyülést tart, mely 
egyszersmind az Önképzőkör záró-ünnepélye 
lesz. — Műsora a következő: 1. Megnyitó 
beszéd, mondja Schneider Mátyás önk. fel-
ügyelő tanár. 2. Csengey Gusztáv. Felolva-
sás. Végh J. János VIII. o. t. 3. Népdalok 
Zongorán játsza Biczó Gizella VII. o. t. Tá-
rogatón Pap Sándor VIII. o. t. 4. A fogoly 
lengyel, Szavalja Kollár Pál VIII. o. t. 5. 
Titkári jelentés. Tartja Mády Ferenc VIII. o. t. 
6. A pályanyertes művek és versenyszavala-
tok jutalmait kiosztja Dr. Kovács Lajos fő-
gimn. igazgató. 7. Zrinyi Ilona lakomája 
Nikodemiában. (Melodráma.: Szavalja Rutt-
ner József VIII. o. t. Zongorán kiséri Singer 
Tibor VI. o. t„ tárogatón Jeszenszky Aurél 
VIII. o. t. 8. Barna Péter. Szavalja Joó Sán-
dor VII. o. t. 9. Záróbeszéd. Mondja Csanády 
Sándor VIII. o. t. ifjusági elnök. 10. Liszt 
rhapsodia. Zongorán előadja Balla Ilonka 
V. o. t. Belépődíj: személyenként 20 
fillér. Felülfizetések köszönettel fogadtatnak 
s hirlapilag nyugtáztatna. 

Halálozás. Lapunk zártakor értesülünk, 
hogy Máthé László kossuhtfalvai (Bácsm.) 
tanitó földinket sulyos csapás érte, ugyanis 
szeretett neje élete 65-ik, házasságának 
47-ik évében Budapesten hosszas szenvedés 
után f. 23-án elhunyt. Temetése f. hó 
25-én pénteken d. u. fél 6 órakor volt 
testvérbátyja Máthé József tanitótul Nagy-
kőrösön. 

A városi villanytelep kibővitéséhez szük-
séges 150.000 kor. kölcsön felvétele ügyé-
ben Dr. Kökény Dezső takptári igazgató és 
Dr. Szigethy László főjegyző a v. képviselő-
testület megbizásából eljártak a pesti Hazai 
első takarék pénztár egyesületnél és a pesti 
kereskedelmi banknál. A bankok még ezi-
deig nem adtak a kölcsönre vonatkozólag 
végleges ajánlatot, de a kiküldötteket akként 
informálták, hogy a nehéz pénzügyi viszo-
nyok miatt, csak súlyos feltételek mellett 
adhatnak pénzt a városnak. 

A kecskeméti koháryszentlőrinczi ura-
dalomból mintegy 8000. kat. holdat tevő 

Kálvineum ünnepély Nagykőrösön. A 
nagykőrösi református egyház május hó 4-én 
vasárnap, ft. dr. Balthazár Dezső püspök úr 
és Kiss Ferenc egyházkerületi főjegyző urrész-
vételével a református templomban a lelké«z 
árvák otthona javára Kálvineum-ünnepélyt 
rendez. — Az ünnepély sorrendje: 1. Dél-
előtt 9 órakor istentisztelet. 1. Kezdő ének: 
74. dics. 1. verse. 2. Közének: 37. dics. 1., 
2. verse. 3. Imádkozik: ft. Balthazár Dezső 
dr. a tiszántúli egyházkerület püspöke. 4. 
Énekel: Jánossy Antal püspökladányi ének-
vezér. 5. Egyházi beszéd. Tartja: nt. Haypál 
Benő budai lelkész. 6. Végének: 135. dics. 
4. verse. 11 órakor egyháztanács-ülés. 1. Az 
egyház és a város részéről ft. püspök úr üd-
vözlése. 2. Az alapitványok és adományok 
bejelentése. II. Délután 3 órakor a templom-
ban vallásos ünnepély. 1. Szabad fantázia. 
Orgonán előadja: Hegedűs Endre nagykőrösi 
orgonista. 2. Stein K. XCI. zsoltár. Előadja: 
a ref. tanitóképezdei énekkar Varga József 
zenetanár vezetésével. 3. „Ének a körösi 
öreg toronyról." Irta és előadja: Horváth 
József fögimn. vallástanár. 4. Orgonakiséret 
mellett énekel: Fröhlich Dóra úrhölgy. 5. 
Ünnepi beszéd. Tartja ft. Balthazár Dezső 
dr. püspök. 6. Mozart. Sarastró főpap imája 
a „Varázsfuvola" cimü dalműből. Énekli: 
Jánossy Antal. 7. Vallásos költemények. Irta: 
és előadja: Baáry Elemér: M. Szüts Olga 
urnő. 8. Kapi Gyula. „Mi atyánk". Énekli: 
Faragó Ambrus nagykörösi tanitó. 9. Záró-
beszédet mond ft. Kiss Ferenc a Kálvineum 
elnöke. 10. Oláh Varga. „Dicsőség a ma-
gasban . . . " Énekli a tanitóképezdei énekkar. 
A templomi rendre és fentartott helyekre a 
rendezőség ügyel. 

A pesti országutnál az alant át járó 
elkészitéséhez hozzá fogtak. Először meg-
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csinálták az ideiglenes felülátjárót, mely a 
közlekedést van hivatva akadálytalanná tenni 
addig, mig az alant át járót átadhatják a 
forgalomnak. Egyben az átjárótol a körös-
érbe ömlő folyócskának a vasut közelében 
levő részét a fuvarosok állomásáig — alag 
csövezik Somogyi Károly v. mérnök szakértő 
felügyelete mellett. Azután fognak csak 
tulajdonképen az alulátjáróhoz. Az anya-
gokat, melyeket a város ad, már oda szálli-
tották java részben, de a munkát verseny 
tárgyaláson fogja kiadni a város, minthogy 
e beérkezett ajánlatok felett nem történt 
megegyezés. 

Diák majális. A nagykőrösi ref. főgym-
násium ifjusága a szokásos majálisát május 
hó 23-án tartja meg a pálfái erdőben. 
Felügyelő tanárul a tanári szék maga kebe-
léből Pesti Balázs tanárt küldte ki. 

A magyar utczának kikövezése iránt, 
mint értesülünk kérvényt nyujtottak be a 
városi hatósághoz, emez utczának, mely 
városunk központján lévő két nagy forgal-
mú utczát a Patay és Kossuth Lajos utczá-
kat köti össze, kőburkolattal való ellátása 
valóban nagy szükséget képez, mert itt 
óriási forgalom bonyolodik le, méltán szük-
séges tehát, hogy annak keresztül vitele 
iránt a hatóság mihamarabb intézkedjék. 

Temetés. Balog Zsigmond Nagykörös 
város volt árvaszéki ülnökének temetése 
folyó hó 19-én délután volt, a melyen a 
város egész tisztikara a polgármesterrel az 
élén, ezenkivül a rokonok, barátok, ismerő-
sök és nagyszámu közönség voltak jelen. 
Bakó József és Patonay Dezső ref. lelkészek 
megható gyászbeszédet mondottak, kiemel-
ték az elhunyt buzgó tisztviselő érdemes 
munkásságát, amely például szolgálhat az 
utódoknak. Nagykőrös város közönsége és 
tisztikara az elhunytról a következő gyász-
jelentést adta k i : „Nagykőrös város közön-
sége és tisztikara mély fájdalommal tudatja, 
hogy a város régi érdemes és buzgó tiszt-
viselője : Balogh Zsigmond árvaszéki ülnök 
életének 64-ik, tisztviselői működésének 
33-ik évében a folyó április hó 18-i< nap-
ján, éjjeli fél 2 órakor rövid szenvedés után 
elhunyt. A megboldogult holt tetemét folyó 
évi április hó 19-ik napján délután 4 órakor 
temetjük. Nagykőrös 1913. április hó 18-án. 
Áldás emlékére! Béke poraira! 

Iparos tanulók jutalmazása. A vallás 
és közoktatásügyi m. kir. miniszter úr a 
tanoncok szakszerű kiképeztetésének foko-
zása és erkölcsi nevelésének előmozditása 
céljából, a rajzolásban kiváló előmenetelt 
tett és felszabadulás előtt álló szorgalmas 
és példás viseletű tanuló jutalmazására a 
helybeli tanonciskolának 50 koronát utalvá-
nyozott. A tanitó testület már foglalkozott 
e kérdéssel s az ösztöndijat egyhangú 
határozattal Szivos Zsigmondnak, Szivós 
László asztalos mester fiának. Szarvas György 
épitész tanoncának itélte oda. ki az ösztön-
dijat a nevére kiállitandó nagykőrösi községi 
takarékpénztári — 50 korona betétet tartal-
mazó betéti könyvecskében az év végi 
vizsgálat alkalmával fogja megkapni. 

Egy halom aranyat szerezhetünk idővel, 
ha a régi, már elévült, gyengehatású kékkő 
helyett szőlőinket és gyümölcsfáinkat „Anti-
Peronospora" permetezőszerrel permetezzük. 
Az Anti-Peronospora összetétele a legfino-
mabb chlor-szénsavas réz és kéntej egysze-

rűen vizben oldandó és azonnal használható 
a permetezéshez. A permetezés jól látható a 
leveleken és nagyon tartós. Nemcsak pero-
nospora ellen óvja meg a szőlőt, hanem 
lisztharmat, szőlőtetű és egyéb rovarbeteg-
ség ellen is. Sok ezer köszönőlevél bizonyitja, 
hogy az Anti-Peronospora permetezőszerrel 
kezelt szőlők akkor, amikor a szomszédos 
szőlők a fellépett különféle betegségek kö-
vetkeztében majdnem teljesen termés nélkül 
maradtak, a legjobb minőségű szőlőt és gyü-
mölcsöt termelték. Kérjen ingyen és bér-
mentve Pick H. és Társa cégtől, Budapesten, 
V., Akadémia-utca 16. ajánlatot és leirást 
elismerőlevelekkel. 

Halálozás. Sulyos csapás érte Fruttus 
István polgártársunkat és nejét Kopa Lidiát, 
élete legszebb idejében levő fiukat Fruttus 
Lászlót 20 éves korában f. 21-én elragadta 
a könyörtelen halál. Temetése 23-án volt a 
gyászoló közönség nagy részvéte mellett. 

A nagykőrösi ref. egyház 23 elemi nép-
iskoláját f. hó 24 csütörtökön látogatták 
meg a kecskeméti ref. egyházmegye kikül-
döttei: Soós László szolnoki ref. lelkész és 
Vajas Zoltán ceglédi ref. tanitó. 

Köszönetnyilvánítás. Mindazoknak, kik 
felejthetetlen jó fiunk temetésén megjelentek 
s részvétükkel fájdalmunkat enyhiteni igye-
keztek, ez uton is hálás köszönetünket nyil-
vánitjuk. Fruttus István és neje. 

A házszám tábláknak sok uj házon való 
hiánya, valamint egyes házakon a meglé-
vőknek olvashatatlansága miatt több panaszt 
hallunk. Ha jól emlékszünk ez irányban 
már a városi képviselőtestületnél is történt 
felszólalás, már hogy t. i. eme hiányok 
pótoltassanak; most tehát mi is szóvá tesz-
szük eme körülményt, mert mint magunk 
is meggyőződtünk, több ujonnan épült ház 
nincs házszám jelző táblával ellátva, másutt 
pedig a régi táblák malterrel vagy mésszel 
teljesen el vannak takarva, ugy hogy azokat 
elolvasni lehetetlen, épen ezért felette üdvös 
dolog lenne, ha ez irányban a hatóság fel-
hivná a közönséget, hogy házaikon lévő 
tábláikat úgy helyezzék el, hogy azok vilá-
gosan láthatók legyenek, azok pedig, kiknek 
épületei táblákkal ellátva nincsenek, ezeket 
mihamarabb eszközöljék. 

Köszönetnyilvánítás. Nagykörös város 
tek. tanácsának s tisztikarának és mindazok-
nak, kik felejthetetlen testvérünk Balogh 
Zsigmond árvaszéki ülnök halálával bennün-
ket ért fájdalmat, részvétükkel s a teme-
tésen való megjelenésükkel enyhiteni igye-
keztek, "ez uton is hálás köszönetűnketnyil-
vánitjuk. Balogh Ambrus, Balogh Dienes. 

Az izrealita isteni tiszteletek a f. hó 
28. és 29-ik napokon a városi szálloda 
emeleti disztermében és annak két mellék-
helyiségeiben fognak megtartatni. 

iskola bezárás. Az 1-ső kerületi fiú iskolát 
f. hó 23-án himlő járvány miatt 4 hétre 
bezárták. 

Az ajánlott küldemények feladásának 
megkönnyítése. Az ajánlott küldeményeket 
folyó évi május hó 1-től kezdve a kir. 
posta bármelyik levélgyüjtöszekrénybe való 
bedobás utján is fel lehet adni. Erre a 
czélra a posta vörös szegéllyel és 16, vala-
mint 35 filléres francójegybenyomattal ellá-
tott boritékokat hoz forgalomba, melyek 17 
illetve 36 fillérért bármely postahivatalnál 

A nagykőrösi temetkezési társulatok 
február hóban tartatott közgyűléseiken ren-
desen beszámoltak az elmult év eredmé-
nyéről : zárószámadásik szerint az első tár-
sulat vagyona 39642 kor. 18 fill., a máso-
diké 33617 kor. 88 fill., a harmadiké 32010 
kor. 99 fill., a negyediké 26701 kor. 72 fill. 
A városi takarékpénztárnál az első társulat 
betéti tőkéje 33587 kor. 58 fill. a másodiké 
27278 kor. 92 fill. a harmadiké 26967 kor. 
74 fill. a negyediké 23178 kor. 26 fill. Ezen 
kivül az első társulatnál a szegény sorsu 
tagoknak kiadott segélykölcsön 1885 kor. a 
másodiknál 950 korona, szintén mint ka-

Kiküldöttek választása. A Kecskeméti 
Munkásbiztositó Pénztár kiküldötteinek vá-
lasztása f. hó 27-én délelőtt 9 órakor veszi 
kezdetét az Ipartestület helyiségében, mely 
tart déli 12 óráig. A szavazatszedő bizottság 
elnöke Dezső Kázmér alkapitány. A szava-
zásra való jogosultságot választói igazolvány-
nyal kell igazolni, amelyet a pénztár ad ki. 
Azok, akik azt meg nem kapták a pénztár-
tól kérjék meg. Ezen választásra ipartestüle-
tünk elöljárósága márc. 17-én tartott ülésé-
ben aként intézkedett, hogy a pénztárkörze-
tébe tartozó ipartestületeket megkereste, hogy 
a választandó kiküldötteknek választására az 
ipartestületek egyöntetű szavazó lapokat bo-
csássanak ki, mely szavazó lapok a szava-
zás alkalmával az ipartestületnél lesznek ki-
osztva. — Erre nézve saját érdekükbe fel-
kérjük iparos társainkat, hogy szavazataikat 
minél számosabban gyakorolják. 

és postai értékczikk árusnál beszerezhetők. 
Ha a levél akár sulyánál, akár rendeltetési 
helyénél fogva nagyobb dijtétel alá esnék, 
a dijkülömbözetet francójeggyel kell pótolni. 
Az uj boriték cimoldalának felsőszélén a 
feladó nevének, állásának (foglalkozásának) 
és lakásczimének feljegyzésére megfelelő 
hely van fentartva. Ennek kitöltése esetén 
a feladó részére, ha evégből a gyüjtőposta-
hivatalhoz fordul, ott személyazonosságát 
kellően igazolja és ha a küldemény a fel-
vevő könyvben szerepel, a gyüjtöpostahi-
vatal dijmentesen feladási igazolványt ad. 
A gyüjtőpostahivatal neve és helye oly he-
lyeken ahol több postahivatal működik, a 
levélgyűjtő szekrényeken fel van tüntetve. 
A hiányosan bérmentesitett ily küldemények 
közül a postai megbizást tartalmazókat és 
az utánvéttel terhelteket a postahivatal az 
igazolt feladóknak visszaadja, a többit pe-
dig közönséges (nem ajánlott küldemény-
ként) kezeli. Levelezőlapok, nyomtatványok, 
áruminták — és a magánipar utján előál-
litott boritékban levő levelek is feladhatók 
megfelelő francójegyek felragasztása mellett 
ajánlva a jelzett módon, de ezeknél czél-
szerü a czimoldalon az ajánlott szót feltű-
nően feljegyezni és szines ironnal aláhúzni 
az egész czimoldalt pedig szembetűnő vö-
rös szegéllyel ellátni. A levélgyüjtőszekrény 
utján feladott ajánlott küldeményeknél a 
visszavétel és czimváltoztatás vagy a feladót 
különben megillető más rendelkezés nincs 
megengedve. Kárpótlás csak a feladási iga-
zolvány alapján a szabályszerű határidőben 
történt felszólalásra, a feladás napjától szá-
mitott egy év elteltével adható. Ha azonban 
több igénylő jelentkeznék a kárpótlásért, a 
jogos igényt birói itélettel kell igazolni. M. 
kir. posta és távirda igazgatóság 
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matozó tőkék szerepelnek. A mult évben 
mindegyik társulat két három ezer korona kö-
rüli vagyonszaporulattal zárta le számadását. 
A temetési járulékok az első és második 
társulatoknál a befizetett halottdijak ará-
nyában megállapitott táblázat szerint p. o. 
200 korona csak azon elhalt tag temetésére 
fizettetik ki, aki már 500 halottdijat, illetve 
100 koronát befizetett, ezen felül a legma-
gasabb temetkezési járulék 240 korona, a 
a III-ik és IV-ik társulatoknál tekintet nél-
kül a befizetésekre, ezidö szerint minden 
halálesetnél 200 korona temetési dijat 
fizetnek. Ez utóbbi két egyletnél azonban a 
fizető tagok számának az apadásával, arány-
lag a temetési járulékok is kevesebbek le-
hetnek. A halott dijak befizetése egyfor-
mán 12O koronában van megállapitva, 
ha ezt a tagok befizették számfeletti tagokká 
válnak, tehát minél több haláleset van éven-
ként, annál hamarabb belesz fizetve a 120 
korona, mely által a számfelettiek és az 
elhalt tagok száma évről évre tetemesen 
szaporodik. A majdnem egyenlő számu ta-
gok közül a mult évben az I-ső társulatból 
elhalt 62, a II-ikból 71, a III-ikból 75, a 
IV-ikből 65 tag. A tagok száma a négy 
társulatnál a 8500-at meghaladja, ezek kö-
zül a számfelettiek száma már most is 3000 
körül van. Amint a halálesetek számából 
látható a fizető tagok 8—9 év alatt már 
számfelettivé válnak, mégha mindezeket uj 
tagokkal lehetne is pótolni, akkor is, ezek 
a társulatok a mai alapszabályaik mellett a 
bizonytalan jövőnek néznek elébe, mert a 
kitüntetett vagyon és az évenkénti vagyon-
szaporulat koránt sem áll arányban azzal a 
kiszámithatatlan teherrel mit a számfeletti 
tagok szaporodása okoz. Amint a fővárosi 
lapokból olvassuk, a belügyminisztériumban 
tervezet készül a temetkezési egyletek meg-
rendszabályozására. A tervezet szerint ezeket 
az egyesületeket a jövőben rendes haláleset 
szóló biztositó intézeteknek fogják minősi-
teni és minden ilyen egyesülettől megköve-
telik a rendes biztositéki alap kimutatását. 
Azokat az egyesületeket, melyek ilyet fel-
mutatni nem tudnak, fel fogják oszlatni. Mind-
ezek után a társulatok vezetőinek komolyan 
kell intézkedni arról, hogy legalább is a 
tagok befizetett fillérei minden időben biz-
tositva legyenek. 

Nagykőrös és Vidéke 

nem adta át, verekedés támadt, miközben 
egy eddig ismeretlen egyén Fehér Mihályt 
életveszélyesen megszurta. A tettesnek nyo-
mában van a rendőrség. 

HIREK A S Z O M S Z É D B Ó L . 
A Kecskeméti Gyermekvédő Egyesület 

felügyelő (patronage) bizottsága 1913. évi 
május 4-én délelőtt fél 11 órakor a város-
háza közgyülési termében ülést tart, melyre 
tisztikarát, megválasztott és működő tagjait 
(kik pártfogókul kirendeltettek, vagy ilyene-
kül esetleg a bizottság egyéb tevékenységé-
nél közreműködésre ajánlkoztak) tisztelettel 
meghivja. Tárgysorozat: 1. A patronagebi-
zottság eddigi tevékenységének s az elért 
eredménynek ismertetése. 2. A működő ta-
gok bejelentése. 3. Javaslat a működő ta-
gok és pártfogoltjaik, — ugy olyanok nyil-
vántartása tárgyában, kik ily pártfogoltak 
részére maguknál ideiglenes vagy állandó 
elhelyezést nyujtani hajlandók. 4. Javaslat a 
pártfogók kirendelése tárgyában. 5. Javaslat 
a fiatalkoru terheltek jogi védelme tárgyábaa. 
6. A bizottság azon tagjainak megválasztása 
a) kik a züllésnek indult, vagy erkölcsi rom-
lás veszélyének kitett gyermekeket, fiatal-
korúakat kipuhatolják, b) kik a letartóztatot-
takat a letartóztatás helyiségében és esetleg 
hozzátartozóikat fölkeresik. 7. Javaslat Kecs-
keméten foglalkoztató telep (műhely) létesi-
tése tárgyában. 8. A patronagebizottság ren-
des (havi) üléseinek és azok idejének, he-
lvének megállapitása. 9. Inditványok. 

Szépirodalmi munkatárs 
DAYKA ANTAL. 

ANYAKÖNYVI ÉRTESITÉS. 

Szülöttek és megkereszteltek ref. részről: 
Bányai Imre Német Judit sz. Eszter leánya. 

Pécsi Bódog J. Szabó Eszter sz. Mária 
leánya. Halápi József Irházi Mária sz. Mária 
leánya. Göbölyös László Illés Lidia sz. 
Lidia leánya. Valkai Albert Kaszap Terézia 

sz. Sándor fia. Kovács József Sándor Dobozi 
Zsuzsánna sz. Béla fia. Kenyeres Ambrus I. 
Tóth Julianna sz. Ambrus fia. B. Balog 
József Goczián Johanna Julianna sz. Sándor 
fia. Ócsai Beniámin Barkóczi Rozália sz. 
Beniámin fia. Tarnóczy Imre Viszlay Anna 
sz. Sarolta leánya. Bósik Ferencz Kiséri 
Lidia sz. Judit leánya. Labancz Balázs 
Nyikos Julianna sz. Julianna leánya. Angyal 
Sándor Bodor Eszter sz. Mária leánya. 

Hirdetésre jelentkezett ref. részről: 
Körtvélyesi Balázs Kalocsa Eszterrel. 

Berente Imre Lordai Máriával. 
Házasságot kötött ref. részről: 

Tarnóczy Imre Viszlay Annával, Balog 
Sándor Papp Erzsébettel. 

Meghaltak ref. részről: 
Balogh Zsigmond 64 éves. G Szabó Pál 

26 napos. Fruttus László 19 éves. K Szabó 
Pálné Sólyom Terézia 43 éves. Német Lász-
lóné Csapó Julia 35 éves. özv. Patonai 
Györgyné Györfy Lidia 69 éves. 

K Ö Z G A Z D A S Á G 

Magyarországon nevezetesebb vásárok. 
1913. április 27-től május 4-ig. 

Ápril 27 vasárnap. Nagykörös (Pestm.) 
27- 28 mindennemű v. Kiskőrös (Pestm.) 
Kula (Bácsm.) Tiszanána (Hevesm.) 

Ápril 2S. hétfő. Alsójára (T.-Aranyos m.) 
28 -30 mindennemű v. Bácsalmás (Bács m.) 
Büssü (Somogy m.) Devecser (Baranya m.) 
Dicsöszentmárton (K.-Küküllö m.) 28—30 
mindennemű v. Ditró (Csik m.) Hajdúszo-
boszló (Hajdu m.) Hatvan (Heves m.) Nagy-
atád (Somogy m.) Sellye (Baranya m.) Szek-
szárd (Tolna m.) Zalaegerszeg (Zala m.) 

Ápril 29. kedd. Csikszereda (Csik m.) 
29 május 1 mindennemű v. Erzsébetváros 
(Kis-Küküllő m.) Felkenyér (Hunyad m.) 
Sümeg (Zala m.) Szatmárnémeti. Teke (Ko 
lozs m.) 29—30 mindennemű v. 

Ápril 30. szerda. Érsekújvár (Nyitra m.) 
30 és május 1 nagy lóvásár. Nagyfalu (Szi 
lágy m.) Szabadszentkirály (Baranya m.) 
Vésztő (Békés m.) 

A jelenkor legjobb, legtartósabb kézi készitményü „Lichtmann" czipők helyben egyedül 

Kertész Gyula uri és női divatáru üzletében 
kaphatók. Ugy tartósság mint kitünő formáival felülmul minden eddigi készitményt. Minden párért ké-
szitője által legmesszebbmenő jótálás biztosittatik. Nagy választék elsőrendű kalapok, nyakkendők, uri 
és női fehérneműek, kiváló minőségű kesztyűk, ruhadiszek s minden e szakmába vágó czikkekben. 

III-ik évfolyam. 4-ik oldal. 

Május 1. csütörtök. Lippa (Temes m.) 
Marosludas (T.-Aranyos m.) Nagyajta (Há-
romszék ni.) Nagyselyk (N.-Küküllö m.) 
Nagyszeben, Székelykeresztur (Udvarhely m.) 

Május 2. péntek. Eperjes (Sáros m.) Vas-
vár. Zirc (Veszprém m.) 

Május 3. szombat. Gyula (Békés in.) ápr. 
30 és május 1 sertés és juh v. 2 marha v. 
és 3 ló v. Jászjákóhalma (Szolnok m.) Ma-
gyarpácska (Arad m.) 

Május 4. vasárnap. Dunavecse (Pest m.) 
Felsödabas (Pest m.) Karcag (Szolnok m.) 
4—5 mindennemű v. Kecskemét (Pest m.1 
Sopron. Szászrégen (M.-Torda m.) Szeged. 
2 i sertés v. I 5 ló s marha v. és 4 — 11 
kirakó v. Szikszó (Abauj-Toma m.) Tápió-
bicske (Pest m.) Tiszakürt (Szolnok m.) 
Zsibó (Szilágy m.) 

Színtársulat Kocséron. Kocsér községbe 
e napokban Sarkady Endre szinmüvész-igaz-
gatónak 8 tagból álló szintársulata jött, a 
mely társulatnak, de főképen az igazgatójá-
nak és nejének első játékai után a közön-
ség a legnagyobb elismeréssel adózik. Ki-
váló elemekből alakult e társulat, melynek 
játékai művésziek és mint ilyenek valóban 
gyönyörködtetők. E szintársulat f. hó 30-ig 
azaz szerdáig, minden este Urbán István 
vendéglőjében játszik s azután Törtel köz-
ségbe megy. Addig is, aki gyönyörködni 
akar a szinművészetben ne mulassza el ezt 
az alkalmat ; Sarkady társulata méltán meg-
érdemli, hogy pártolják. Tudósitó. 

Sertésvész Pestmegyében a következő 
helyeken van: Kiskunfélegyháza, Gödöllő, 
Solt, Püspökhatvan, Tass, Erzsébetfalva, Uj-
pest, Bag, Pilisszentlászló, Izsák, Pálmonos-
tor, Pestujhely, Örszentmiklós, Tahitótfalu. 

Véres verekedés. Mult napokban nagy 
verekedés volt dr. Füle Béla ceglédi ügyéd 
csemői birtokán. Fehér Mihály és 3 társa, 
akik az Ungváry telepen dolgoztak, átmen-
tek Füle birtokára, ahol épen táncmulatság 
volt. Fehér egy leányt kért tánczolni, egy 
eddig ismeretlen fiatal embertől, s mivel az 
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a sirkőraktárt átvettük 
és azt a mai kor igényeinek megfelelően a l e g u j a b b k i v i t e l ű k ö v e k k e l egészitettük ki. 

Amidőn ezen vállalatunkról a n. é. közönséget értesitjük, egyben kérjük hozzánk a legnagyobb bizalom-
mal fordulni és már előre is biztosithatjuk a l ego lc sóbb és a l egpontosabb kiszolgálásról. 

Ez alkalommal felemlitjük, hogy a temetőben mindenféle javitásokat és a ranyozásokat elvállalunk a 
legmérsékeltebb árak mellett. — Nagybecsű támogatásukat kérve vagyunk kiváló tisztelettel 

CSARNOK. 
Aktuális strófák. 

I. 
Most Nagykörös város 
Ép ugy fest, — mint Pest. 
Utcáin az üstök 
Ontják a sok füstöt, 
Főzik az aszfaltot. 
Jól befogd az orrod, 
Hogyha arra jáván. 
Sétálgatsz a járdán, 
A bazalt sokkal jobb, 
Igaz, hogy nem olcsóbb, 
De legalább nem kell 
Minden évben egyszer 
Bolygatni, - szétszedni 
Fölmelegiteni. 

II. 
Itt volt megint a tél, 
A melytől úgy féltél. 
Fűlhetsz eztán újra, 

A gyümölcs elfagyott 
Nem lessz se itt, se ott 
Egy szem se a nyáron 
Ezért volna nekem 
Egy finom tanácsom: 
írjunk a pápának, 
Hogy a jövő évre 
Áprilist, s inárcziust 
Nekünk fölcserélje 

III. 
Szinházat akarnak. — 
Ez kell a magyarnak! 
A világban másutt 
Szépet úgy sem látunk ... 
Különösen nálunk! 
Csak egy dolog bajos! 
Mit szól hozzá Lajos ? 
Mert nálunk csak úgy jó 
Minden a nap alatt, 
Ha a mindenható 
Ingyen sózza reánk. — 
Nem szenved a tárczánk. 
Igy, tehát magyarom 

Ne is búsulj nagyon 
Hogyha én ezt mondom: 
Nem kell itten szinház! 
Nem kell itten vasút! 
Ki ilyent ajánlgat 
Le is út, fel is út! 

The. 

Vágy., remény elmult csak sóhaj-sóhajra kél 
Szivemet bevonta, dermesztő, fagyos tél. 
Boldogtalanságtól bármennyire féltem, 
Mint a néma árnyék, követi bús éltem. 

Borsós Szabó László. 

Hirdetmény. 
Visnyei Gáspár csizmadia mester ho-

mok oldal V. ker. 130. számu háza 
mely áll 1 szoba, konyha, kamra, nagy 
sertés ól, 1 szin, továbbá 1 műhely 
helyiségből, mely más célra is alkalmas 
iparosnak vagy kisebb gazdálkodónak 
is megfelel, örök áron eladó, értekezni 
lehet a helyszínén. 

Ad. 3360—ki. 1913. sz. 

Hirdetmény. 
Az V-ik számu sikvadászterület 

(Nyilas-Besnyő) bérbeadására az ujabb 
árverés a gazdatanácsnoki hivatalban 
f. évi május 1-ső napján délelőtt 10 
órakor fog megtartatni. 

Nagykőrös, 1913. április 15. 
K. Faragó gazdatanácsnok. 

Ad. 4247—ki. 1913. 

Hirdetmény. 
A város területén levő kövezett 

utak, terek és az asphalt kocsiut lo-
csolásának vállalatára az árlejtés a gaz-
datanácsnoki hivatalon a folyó évi 
április hó 28-ik napján délután 3 óra-
kor fog megtartatni. 

Nagykőrös. 1913. április 11. 
K. Faragó gazdatanácsnok. 

Ad. 1643—ki. 1913. 
Hirdetmény. 

A Kalocsa Balázs-féle feketei tanyás 
földbirtok haszonbérbeadására — 33 
hold az árverés a gazdatanácsnoki 
hivatalon a f. évi május 6-ik napján, 
délután 3 órakor fog megtartatni. 

Nagykőrös, 1913. április 13. 
K. Faragó gazdatanácsnok. 

É r t e s i t é s ! Van szerencsénk a nagyérdemű közönség becses tudomására hozni, hogy Radó 
Hermann úrtól 

SINGER MÓR, NEU SOMA és TÁRSA. 

I N G A T L A N O K F O R G A L M A 
Libásy Lajos megvette Balog László és 

testvérei X. ker. 49 sz. házát 3080 kor. 
Rab József és neje megvették Horváth 

József és neje IX. ker. 283 sz. házát 
2380 kor. 

Módra László és neje megvették Kiss 
Jánosné II. ker. 71 sz. házát 1900 kor. 

Tóth János és neje megvették Varga 
József és neje ujkécskei ingatlanát 880 kor. 

Varga János és neje megvették Szabó 
Mihály és neje ujkécskei ingatlanát 1000 kor. 

Dézsi László és neje megvették Flóder 
Józsefné Szekér Eszter és testvérei nyilasi 
ingatlanát 3600 kor. 

özv. Molnár Lászlóné megvette Kiss 
László és neje V. ker. 164 sz. házát 12200 
koronáért. 

Duzs Imre megvette Pap Ferenczné s 
tsa zsirosi ingatlanát 200 kor. 

Ecser András és neje megvették Kökény 
Miklós és neje csemői ingatlanát 1000 kor. 

Szabó Ferencz és neje megvették Varga 
Andrásné házrészét 1666 kor. 66 fill. 

Babos Balázs és neje megvették Karai 
István hosszúháti ingatlanát 3300 kor 

Balázs Antal és neje megvették Bárányi 
József és neje I. ker. 354 sz. házát 7100 
koronáért. 

Bárányi József és neje megvették Hornyik 
Imre és neje ingatlanát 2400 kor. 

Nagy Jánosné megvette Kállai Mihály 
kőzépbokrosi ingatlanát 1350 kor. 

Ma majd egykor . . . 
Ha majd egykor a jövőben 
Eszedbe jut emléked, 
Rám gondolsz: az elhagyottra 
És megremeg a szived. 
Megremeg, mint a bünösé, 
Ki elrabolta szivem, — 
Összetörte, majd eldobta 
S tönkretevé életem. 

Tudom, ilyenkor föllázad 
Benső igaz érzésed 
S vádol.. . s szemedbe csapja 
Esküid; hűtlenséged. 
S hiába menekülsz tőlük, 
Bünöd oly végtelen nagy 
Hogy bár boldogság is környez, 
Mégis boldogtalan vagy. 

Bilák Szidor. 

Nagy remény . . . 
Vágy reményre ébredt, sóhaj-sóhajra kélt, 
Nem ismerte szivem, nem érezte a télt. 
Boldogságom végre feltalálni véltem 
Kiderülni láttam szürke, borus éltem. 

Csalóka ábránd volt, Ámor kézzel szövött, 
Egy hamis drága kő, a sok porszem között. 
Megtörve reményem, vágyaim megtépve, 
Fájó emlék borul a szép álomképre. 

Eladó 
a „Kécskei Casino" épülete nagy te-
lekkel. Alkalmas ipar), üzleti főként 
szálloda és vendéglő céljára. Értekeznl 
lehet Batka Imre elnöknél Ujkécskén. 
Kedvező fizetési feltételek. 3—3 
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H i r d e t m é n y . 
Nagykőrös város tulajdonát képező 

polgári leányiskola illemhelynek az épü-
let folyosójáról az udvarba leendő ki-
telepitési munkálata árlejtésen kifog 
adatni, mely árlejtés Május hó 13-án 
délelőtt 9 órakor a gazdatanácsnoki 
mellékszobában fog megtartatni. 

Nagykőrös, 1913. ápril 25. 
Szalay Ambruzs 
isk. széki gondnok. 

167—eb. 1913. sz. 

Tuskó eladás. 
A nagyerdőben az erdőtiszti laknál 

levő 146 rakás tuskó és 6 rakás sze-
degetés a helyszinén a f. évi május 
24-én d. e. 9 órakor fog nyilvános ár-
verésen eladatni készpénz fizetés mellett. 

Nagykőrös, 1913. április 25. 
Szappanos Sándor, 
erdőbizottsági elnök. 

Hirde tmény . 
Orgovány községhez tartozó, köz-

vetlen az ujonnan alakult község köze-
lében levő s a műut mellett elhuzódó 
93 kat. hold területű kitünő feketei 
föld egy tagban, esetleg parcellázva is 
eladó. Az eladási feltételek megtudha-
tók dr. Kovács Imre ügyvédi irodájá-
ban, aki az eladással is meg van bizva. 

Tisztelettel van szerencsém be-
cses tudomására hozni a t. 
közönségnek, hogy a Bán 
Korsós László-féle X. ke-
rület 126. számú házból 

Szives tudomására hozom a t. közönség-
nek, hogy műhelyemben Autogen forrasz-
tást és vágást rendeztem be. Mindennemü 
törött géprészeket jutányos árban és gyor-
san összeforrasztok. Szállitható körfürész 
gépemmel tűzifa felvágását elvállalom. 
Molnár Ferenc gépész Nagykőrösön X. 
ker. Ceglédi-ut 295. sz 

813—1 rk. 1913. 

Hirdetmény. 
Közhirré teszem, hogy a veszettség 

ellépése folytán vonatkozó határoza-
ommal az ebzárlatot a város bel és 
külterületére nézve a mai naptól szá-
mitott 40 napon át elrendelem. A ki-
tett idő alatt valamennyi kutya meg-
kötve tartandó, vagy pedig harapás 
ellen biztos szájkosárral ellátva pórá-
zon vezetendő. Az ezen rendelkezés 
ellenére szabadon járó vagy kóborló 
kutyák kiirtandók. 

Felhivom és figyelmeztetem a lakos-
ságot, hogy a fenti rendelkezésnek kiki 
annál is inkább eleget tegyen, mert a 
rendelkezésnek áthágása kihágást képez 
s a kutyák tulajdonosai minden eset-
ben 200 k.-ig terjedhető pénzbüntetés-
sel büntettetnek. 

Nagykőrös, 1913. április 21. 
Szabó főkapitány. 

Hirdetmény. 
A kocsér i r .ka th . kán to r t an i tó i 
lak ép i t éséné l e lő fo rdu ló kő -

mives-, ács- s asz ta los m u n -
kákra nézve 1913. év i ápr i l is 
2 7 - é n 10 ó r a k o r Kocsé r k ö z s é g 
házánál v e r s e n y t á r g y a l á s lesz. 
Zár t a j án l a tok is b e a d h a t ó k . 
Az a jánla t 10% b á n a t p é n z z e l 
k iegész i t endő , mely b á n a t p é n z 
lehet megfe le lő t ő k e ér tékü 
tkptári b e t é t k ö n y v is. A terv 
s feltételek az e lő l j á róságná l 

a d d i g is m e g t u d h a t ó k . 

Kocséri előljáróság. 

6-ik oldal. 

Értesités. 
Mayercsik Pál tisztelettel értesiti 
a nagyérdemű közönséget, miszerint 

mészáros üzletét 
folyó évi május elsején Somogyi 
Balázs ur házába az edénypi-
aczra helyezi át, Szalisznyó Gá-
bor virágkereskedése mellé. 

V e n d é g l ő á t h e l y e z é s . 

V e n d é g l ő m e t 
f. é. máj. havától kezdődőleg 

X. ker. 38. sz. saját házamba 
helyezem át. Az irántam ed-
dig tanusitott szives pártfogást 
továbbra is kérve vagyok 

Tisztelettel 
KASZAP BALÁZS 

vendéglős. 

Autogen forrasztás és vágás. 

Czakó Dénes II. ker. 140. sz. háza, 
(Grünhut Adolf pékmester szomszéd-
ságában,) mely 2 szoba, konyha, kamra 
és istállóból áll, örök áron eladó, érte-
kezhetni a fenti sz. alatt. 

III. ker. 127. számú ház, mely áll 
2 szoba, — melynek egyike üzlethe-
lyiségnek is alkalmas , 2 konyha, 2 
kamra, pince és istállóból, örök áron 
eladó, értekezni lehet a fenti sz. alatt 
vagy az irodán. 

Grünhut Adolf II. ker. 244. sz. háza, 
mely áll egy üzlethelyiségből, melyben 
1 péküzlet van és több rendbeli szo-
bából, visszavonulás miatt örök áron 
eladó; értekezhetni a fenti sz. alatt a 
tulajdonossal. 

özv. Incédi Gergelyné X. ker. 85, 
sz. háza, mely áll 2 szoba, 2 konyha, 
kamra és több mellékhelyiségekből, a 
gimnázium szomszédságában örökáron 
eladó, értekezni lehet X. ker. 145. sz. 
alatt vagy az irodán. 

Eladó házak. 

Dúzs István V. ker. 106. sz. háza, 
mely áll 2 szoba, konyha, 2 kamra, 
ismét egy külön szoba, konyha és is-
tállóból örök áron eladó, értekezhetni 
a fenti szám alatt vagy az irodán. 6—6 

Botocska Ferencz II. ker. 3 sz. 
háza a csirkepiacztéren V. Faragó Bá-
lint szomszédságában, mely áll 4 pad-
lós és festett szoba, villany bevezetve, 
konyha, éléskamra, tágas folyosó 
mellékhelyiségből egyrésze üzlethelyi-
ségnek is alkalmas örök áron eladó, 
értekezni lehet a fenti sz. alatt a tu-
lajdonossal vagy az irodán. 

özv. Vecsei Ferencné IV. ker. 247. 
számu háza, mely áll kétrendbeli épü-
letből örök áron eladó, értekezni lehet 
II. ker. 294. sz. alatt a tulajdonosnővel. 

Varga Balázs IX. ker. 45. sz. saját 
háza, mely áll 2 szoba, konyha, élés-
kamra, istálló és több melléképületből 
örökáron eladó, értekezhetni a fenti 
sz. alatt. 3—4 

Molnár Lajos I. ker. 8. sz. háza, 
mely el van látva 7 szoba, külön laká-
sokra beosztva, konyha, éléskamra, 
pince s több mellékhelyiségekkel 225 

O-öl területen, kedvező fizetési feltéte-
lek mellett örökáron eladó, vagy kiseb-
bel elcserélendő, értekezhetni a fenti 
sz. alatt vagy az irodán. 

Körtvélyesi Sándornak IX. ker. 
253 b sz. háza 480 négyszögöl terü-
letű udvar és kerttel, Simon Ferencz 
és Ócsai János szomszédságukban, mely 
áll 2 szoba, konyha, éléskamra s több 
mellékhelyiségből, kedvező fizetési fel-
tételek mellett 3200 koronáért örök 
áron eladó ; értekezhetni Kiss Ambrus 
járásszolgával vagy a fenti tulajdonos-
sal özv. Szabó Béláné hangácsi ta-
nyáján és e lap kiadóhivatalában. 

Harczi István VII ker. 143. sz. 
mintakert melletti háza, mely áll két 
szoba, konyha, kamra, istálló és mellék-
helyiségből, örök áron eladó, értekez-
hetni a fenti sz. alatt vagy X. ker. 7. 
sz. háznál és az irodán. 5—12 

Vladár László VI. ker. 75 sz. háza 
mely áll 3 szoba, 2 konyha, éléskamra 
fáskamra, pincze és lugassal beültetett 

udvartér és kertből, örök áron e'ladó, 
értekezni lehet a fenti sz. alatt vagy 
az irodán. 1—7 

Inokai Tóth Dénes VII. ker. Hajnal-
utca 146. szám alatt levő 650 négyszög 
öl területen fekvő háza és telke, mely 
áll két különálló kényelmes lakásból, 
egyikben négy szoba, éléskamra, zárt 
folyosó, alattuk nagy kettes pince, má-
sikban kettő szoba, egy konyha, to-
vábbá egy alsó konyha," kamra és is-
tállóbólálló melléképületből, nagy gazda-
sági udvarral és mintegy 100 négyszögöl 
területű csemege szőlős és 350 O-öl 
területü jövedelmező gyümö csös kert-
ből, esetleg három részben is, két rész 
épületekkel, egy rész pedig házhelynek, 
igen kedvező fizetési feltételek mellett 
eladó, értekezni lehet a tulajdonossal 
a helyszinen. 5—8 
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IV. járás 378. sz. ház Bokroson, 
mely áll 1 szoba, konyha, pincze és 
mellékhelyiségből, örök áron eladó ; 
értekezni lehet e lap kiadóhivatalában. 

Bán Korsós Lászlónak X. ker. 
126 számu háza, mely áll 3 szoba 
(melyben egy üzlet van) 1 konyha, élés-
kamra, sertés hizlaló és egy nagy ko-
csiszin, egy külön álló épület elkeritett 
udvaron, 1 szoba, konyha és istálló, 
konyhakerttel eladó, értekezni lehet a 
tulajdonossal. 

Kiss Lászlónak VII. ker. 145. sz. 
háza, mely áll 2 szoba, 2 konyha, 2 
kamra, istálló és 264 -öl területű ud-
vartérből, örök áron eladó; értekezni 
lehet a fenti szám alatt vagy az iro-
dán. 12—13 

Székely Pál V. 174 sz. háza, mely 
áll 7 szoba, 3 konyha, pince, istálló és 
400 O-öl területü udvartérből, örök 
áron eladó, értekezni lehet a fenti sz. 
alatt vagy az irodán. 

B. Kiss Ferencz Barátszilosi szántó 
és kaszáló földje — Pantó Ambrus 
szomszédságában — kedvező fizetési 
feltételek mellett eladó, értekezhetni V. 
ker. 179. szám alatt. 

Reggel Ferencnek a Törteli ludas-
ban Németh László szomszédságában 
mintegy 40 kis hold területű szántó és 
kaszáló tanyás birtoka, továbbá a nagy-
kőrösi ludasban 5 kat. hold szántó és 
kaszáló földje örökáron eladók, érte-
kezni lehet a helyszinén 609. sz. alatt 
a tulajdonossal. 

Neu Somának a Nyársapáton IV. 
járás 74. sz. Páhán János szomszéd-
ságában mintegy 10 hold szántóföldje 
örökáron eladó; értekezni lehet a tulaj-
donossal I. ker. 11. sz. üzletében vagy 
az irodán. 

Puszta Szentkirályon dr. Kökény 
Dezsőné tulajdonát képező 86 hold 
tanyásbirtok, melyben 4 hold szőlő és 
gyümölcsös is van a folyó évi október 
ho 1-től kezdve haszonbérbe kiadó, 
értekezhetni lehet dr. Kökény Dezső-
vel Nagykőrösön. 3—5 

özv. Szabó Lászlónénak a felső-
szentkirályon mintegy 51 kat. hold 
szántó és kaszáló földje a rajta levő 
gazdasági épületekkel özv. Jakabházi 
Sándorné szomszédságában azonnal több 
évre haszonbérbe kiadó, értekezni le-
het VIII. ker. 181. szám alatt vagy az 
irodán. 

Kiadó lakások. 
Marssó János I. ker. 156. sz. házá-

nál egy külön bejáratú butorozott szoba 
azonnal kiadó. 

Dabizs László II. ker. Vasut-utca 
90. sz. házánál 2 szoba, konyha, kamra 
és éléskamrából álló lakás; úgyszintén 
az ujonnan épült házánál 3 szoba, konyha 
kamra, éléskamra és üveges folyosóból 
álló uri lakás f. évi május l-re kiadók, 
értekezhetni a fenti sz. alatt. 

Fleischmann József I. 187. számu 
háza, 3 szoba, konyha, speiz és mellék-
épületekkel együtt május 1-ére haszon-
bérbe kiadó. 3—3 

Iroda vagy ipari czélra kiválóan al-
kalmas több udvari helyiség kiadó 
Kertész Gyula házánál Nagykőrösön. 
(Piacztér) 

Eladó szőlők. 
Dobos Lászlónak a hosszúhát ele-

jén a homok gödrök mellett, Koroknai 
László szomszédságában két darabban 
levő 6 vékás földje — mely házhely-
nek is igen alkalmas — kevés szőlő-
vel, terméssel együtt örök áron eladó, 
értekezni lehet VIII. ker. 109. sz. alatt 
Szentpéferi Józsefnél. 

Papp Ambrusnak a tázerdőben Dr. 
Kökény Dezső ur szomszédságában egy 
hold és 215 -öl területű jókarban levő 
szőlője és veteményes földje örök áron 
eladó, értekezhetni III. ker. 127. szám 
alatt vagy az irodán. 

Hatvani László IX. ker. 22. sz. 
alatti lakosnak a Zsiroshegyben Gyulai 
András szomszédságában 9 hold jó-
karban lévő szőlő és szántó földje egy 
tagban vagy apróbb részletekben is 
örök áron eladó: értekezhetni a fenti 
tulajdonossal vagy e lap kiadóhivata-
lában. 

A lencsés-világosban Tömösközi 
István szomszédságában mintegy 2 vé-
kás területű szőlő és veteményes föld 
kedvező fizetési feltételek mellett örök 
áron eladó; értekezhetni Koroknay 
Lajos IV. ker. 293. sz. házánál vagy 
az irodán. 

Kerekes Pálnak a Hangácson (zsi-
roshegy alatt) mintegy 85 kat. hold 
tanyás földje f. év szeptember hó 1-től 
több évre haszonbérbe kiadó. 

Csönkös Ambrusnak a törteli ludas-
ban, Fruttus Demeter szomszédságában, 
mintegy 20 kat. hold szántó és kaszáló 
tanyás birtoka; úgyszintén a Hangácson 
Illés Sándor szomszédságában 19 kat. 
hold tanyátlan szántó földje Szent-Mi-
hály napjától kezdődőleg több évre ha-
szonbérbe kiadók, értekezhetni IX. ker. 
103. sz. alatt a tulajdonossal. 

Papp Györgynek a felsőjáráson 
mintegy 53 kat. hold szántó és kaszáló 
tanyás földbirtoka, amelyen egy hold 
szőlő is van, Szent Mihály napjától 
kezdődőleg több évre kiadó, értekezhetni 

III. ker. 291. sz, alatt. 

Kiadó földek. 

Jani Ferencnek a temetőhegyben 
6 vékás területű szőlő és veteményes 
földje Vladár-féle szőlő szomszédságá-
ban örök áron eladó; esetleg 2 vékás 
területenként házhelyeknek is eladó; 
értekezhetni IX. ker." 81 sz. alatt a 
tulajdonossal. 

Gál Sándorné Vladár Rozáliának a 
Feketén levő 8 kat. hold földje örök 
áron eladó, értekezhetni a tulajdonossal. 

Néhai özv. Szabó Sándorné örö-
köseinek a törteli ludasban 30 hold 
tanyásföld, Kocséron pedig közel a 
faluhoz 36 hold szántó és kaszálóból 
álló tanyásföld örökáron eladó, el 
nem kelés esetében, haszonbérbe is ki-
adók. 1. 29. sz. alatt két különálló 3—3 
szobás lakás, folyó évi május 1-től 
haszonbérbe kiadó, értekezni lehet 
Pesti Pál tanítóval Nagykőrösön. 

A felsőjáráson Fehér János szom-
szédságában 30 kat. hold szántó és 
kaszálló föld. szép gyümölcsös kert-
tel, jókarban lévő gazdasági épületek-
kel örök áron eladó Értekezni lehet 
az irodán. 

Eladó földek. 

Eladó Ingatlanok. 
Kovács Lajos-utcában VII. kerület 

256. számu két házhely, melynek fele 
szőlő, fele gyümölcsös eladó, értekezni 
lehet V. ker. Kecskeméti-utca 11. szám 
alatt a tulajdonossal. 

néhai Técsy Ferenc-féle feketei 15 
hold tanyásbirtok, a vasutállomás mel-
letti 12 hold nyomási kaszáló és szántó-
föld és a ceglédi országut mellett levő 
4 hold Belső Tázerdei szőlő örökáron 
eladók. A két utóbbi kisebb szakaszok-
ban is, értekezni lehet Técsy Ferenccel 
X. ker. 73. szám alatt. ' 3—4 

Papp György III. ker. 291. sz. háza, 
mely áll két különálló épületből, nagy 
istállóból 604 négyszögöl területű ud-
varból, melyből 55 ut szőlő, továbbá 
egy másik ház III. ker. 261. sz. alatt 
mely áll 2 szoba, konyha, kamra is-
tálló és félvékás területű veteményes 
földből, örök áron eladók, értekezni 
lehet III. ker. 291. sz. alatt vagy az 
irodán. 1—3 

Eladó ház és háznál lévő szőlő. 
Ujkécske község belterületén dr. Ádám 
Jenő-féle ház: alsó és felsőépület 600 
négyszögöl területű és ugyancsak a 
háznál levő 2000 négyszögöl beültetett 
szőlő örök áron eladó, értekezni lehet 
ujkécskén Bereczky Béla községi ta-
nitóval. 

Eladó ház és szőlő Csinos Jó-
zsef karancsi kántor-tanitó IV. ker. 329 
sz. háza a földvárban levő mintegy 
2000 négyszögöl területű szőlő és ve-
temény földje szabad kézből örök áron 
eladók; értekezhetni lapunk kiadóhiva-
talában és D. Tóth Ferencz tanitó-
val X. ker. 186. sz. alatti lakásán. A 
szőlőt megmutatja Dér Pál mostani 
bérlő, lakik 1. ker. 294. sz. alatt vagy 
Erdős István szőlőszomszéd, lakik 1. 
ker. 352. sz. alatt. 
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Faragó László IV. ker. 454. számú 
házánál (Kiss József vendéglős szom-
szédságában) egy szoba, konyha és 
kamrából álló lakás folyó évi május l-re 
kiadó, értekezhetni a fenti szám alatt 
vagy az irodán. 3—3 

Gulácsi József V. ker. 6 sz. házá-
nál 2 padlós szoba, konyha és fáskamra 
f. é. május l-re kiadó, értekezhetni a 
fenti sz. alatt. 

Soós Imre I. ker. 171 sz. házánál 
egy lakrész, mely áll 3 szoba, konyha, 
éléskamra és egy üzlethelyiségből f. 
évi május l-re kiadó, értekezni lehet 
a fenti sz. alatt vagy az irodán. 8—8 

Hartyáni Mihály tanitónak IV. ker. 
399. sz. Singer-féle háza egészben, 
vagy 2 részben május 1-től bérbe ki-
adó"; értekezni lehet a tulajdonossal. 

Különbejáratu butorozott udvari 
szoba magányos ur részére azonnal 
kiadó, esetleg étkezéssel is, értekezni 
lehet az irodán. 

Kiadó lakás és üzlethelyiség máj. 
l-re. Göbölyös Sándor tanitó házánál 
a Szolnoki-utcában 2 szoba, konyha 
élés- és fáskamrából álló lakás, vala-
mint egy nagy világos, bármely ipari 
célra alkalmas üzlethelyiség a hozzá 
tartozó mellékhelyiséggel együtt f. évi 
május l-re haszonbérbe kiadó, értekez-
hetni VI. kerület 5. szám alatt a tulaj-
donossal. 

ifj. Dónáth László II. ker. 56 sz. 
házánál két üzlethelyiség május l-re 
kiadó; értekezni lehet a fenti sz. alatt 
vagy az irodán. 

Papp József nyug. tanitó V. ker. 
55 sz. házánál 3—4 szobás lakás egész-
ben vagy két részben is kiadó, érte-
kezni lehet a fenti sz. alatt vagy az 
irodán. 

Somogyi Balázsnak a piactéri házá-
nál 2 ujabb üzlethelyiség május l-re 
kiadó; értekezhetni a tulajdonosnál. 

X. kerület 126. sz. alatt egy üz-
lethelyiség (mely jelenleg is korcsma) 
lakással és a hozzávaló melléképüle-
tekkel együtt 1913. május 1 től ha-
szonbérbe kiadó : értekezni lehet a ház-
tulajdonossal. 

Vegyesek. 
Zsoldos Istvánnak VIII. ker. 187. 

sz. házánál 8 hektóliter siller bora van 
eladó. 

40 év óta fennálló bognárműhely 
lakással együtt azonnal kiadó. A község-
ben csupán egy bognár van; — érte-
kezni lehet özv. Bárány Sándornéval 
Ókécskén. 1—3 

Tóth Albert postatisztnél teljesen uj 
szoba gőzfürdő van eladó, értekezni 
lehet IV. ker. 416. sz. alatt vagy a 
postahivatalban. 

Győri Balázsnak IX. ker. 40. sz. 
házánál két pár 4 lóerős jó karban 
levő benzin motoros cséplőkészlete ju-
tányos árban eladó; értekezni lehet a 
fenti sz. alatt vagy az irodán. 

Teljesen jó állapotban levő szép 
hangu zongorát bérbe vennék április 
15-től május 15-ig. Bővebbet a kiadó-
hivatalban. 

Értesités. Buzás Istvánné értesiti a 
t. közönséget, hogy fehér és tarkanemü 
varrodájában megrendeléseket elfogad. 
Férfiingek darabját 50 fillér árban ké-
sziti. Szives pártfogást kér Buzás Istvánné 
VIII. ker. 155. szám. 

Teljesen új 17 kötetből álló, Grill 
féle közigazgatási törvénytár 200 K.-ért 
esetleg részlet fizetésre is eladó; érte-
kezni lehet az irodán. 2—2 

Figyelem. Használt és uj ajtók, ab-
lakok olcsón kaphatók I. ker. Ceglédi-
ut 350 sz. alatt Gedő Hugónénál. 

Gazdasági magvak megérkeztek u. 
m. répa inag, bükköny és Mauthner 
féle virág és vetemény magvak legol-
csóbb árban kapható Kalmár Lajosnál 
a Gcndi-ház sarok. 

Kiadó szőlő feléből, illetőleg meg-
felelő részre, amelynek nem sikerülte 
esetén szőlőmunkás család kerestetik, 
aki egy helybeli 12 kat. szőlőbirtok 
egész évi minden munkáját átaljában 
elvállalná. Jelentkezni lehet e lap kiadó-
hivatalában. 

É r t e s i t é s ! 
Mulirottak van szerencsénk a tisztelt diszkért és virágkedvelők tudomására hozni, hogy a Széchenyi-

fürdőkert melletti 

r ó z s a é s v i r á g - t e l e p ü n k ö n 
többféle diszcserjék, örökzöld-fák, tuja-fenyők kiültetésre legalkalmasabb többször átültetetett, iskolázott, 
3—4 éves. A legszebb folyton nyiló rózsák, bokor és magas törzsű futó rózsák, krimzon, Rabler piros 
és fehér darabonként is vagy 100 számra ; Bugszusz magán álló vagy szegélynek 100 darabonként olcsón 
kaphatók. Többféle évelő virágtövek, szegfű, nagy virágú árvácska, százszorszép, Dália-tövek fehértől a 
legpirosabbig, szép, legujabb fajok : Grozl del kánná tövek, nagyvirágú, darabonként 20 fill., 100 drb. 
15 kor. Többfele cserepes virágok, pelargoniuin sok szinben 100 cserepenként; ismét eladóknak olcsó árban. 

Ugyszintén az edénypiacon Somogyi Balázs ur házában már 7 év óta fennálló 

virágüzletünkben 
mű- és élővirág koszorúk, szalagok, többféle virágkötészeti czikkek kaphatók. Menyasszonyi, koszorus-
lányi, báli vagy más alkalmi virágok, diszkosarak egyszerűtől a legdiszesebb kivitelben. Olasz és francia-
országi rózsák, szegfüvek mindig a legolcsóbb napi árban kaphatók, ugy vidéki, mint helybeli megrende-
lést a legnagyobb pontossággal szállitunk. - Elfogadunk udvarkert alakitásokat és sirok rendezését, azok-

nak egész évi gondozását és rendben tartását. — A n. é. közönség b. pártfogását kérik tisztelettel 

SZALISZNYÓ GÁBOR és FIA kertészete Nagykőrösön. 
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E g é s z s é g é r ő l van szó ! 
Igyék naponta 1—2 palaczk 
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Dupla maláta sört, de Szent István 
védjegyüt , mert ez a l ege l ső , a valódi. 

A söriparban korszakot alkotó a Kőbányai Polgári Serfőződe ezen világhirű söre, amelyet ma már minden or-
szágban utánoznak. Nemcsak a legélvezetesebb üditő ital, de csodálatos gyógyhatása is van, idegesség-, ét-
vágyhiány, vérszegénység-, álmatlanság tüdő- és gyomorbajoknál; igen ajánlandó lábbadozó betegeknek 

és szoptató nőknek is. 
Ajánlja : Noorden tanár Bécsben, Korányi tanár Budapesten, Glas tanár Abbáziában és számos inás szaktekintély. 

Főraktáros: Rosenfeld Soma Nagykörös 
Kapható a vendég lőkben s Süszerttzletekben. 

167—e. b. 1913. sz. 

Nyesedék galyak 
és tuskók dadása. 

A nagyerdőben levő nyesedék ga-
lyak állitása és a nyiladékokból kima-
radt tuskómat adékok a helyszinén a 
következő sorrendben fognak" készpénz 
fizetés mellett nyilvános árverésen el-
adatni. 

1. Május 5-én Zöldi Ferencz erdő-
őrnél. 

2. Május 6-án Pál Áron erdőőrnél 
és folytatólag Pintér Szűcs József er-
dőőrnél. 

3. Május 10-én Molnár József erdő-
őrnél. 

4. Máin? 13-án Miklai János erdő-
őrnél és folytatólag Permeszki József 
és Lakatos Ferencz erdőőröknél. 

5. Az árverés mindegyik napon a 
helyszinén d. e. 9 órakor veszi kezde-
tét." 

Nagykőrös, 1912. április hó 25. 

Szappanos Sándor, 
erdőbizottsági elnök. 

Molnár D. és Fia 
k á y h a g y á r a és s z o b r á s z a t i 
m ű t e r m e N a g y k ö r ö s ö n . 

Alapittatott: 1890. 

Ajánlják s a j á t t a l á l m á n y ú szabadalmazott 

gyorsmelegitő kályháikat 
a legnagyobb helyiségek befűtésére is, 
mely már t ö b b s z ö r ö s e n kipróbálva, 
k i t ű n ő e n bevált. — Készitünk továbbá 
takaréktüzhelyeket és kandallókat 
minden stilben. Raktárunkban úgy 
a kályhák minta tűzhelyek f e l l á l l i t v a 
megtekinthetők. Az általunk végzett 
munkákért a legmesszebbmenő felelős-
séget vállalunk. 

Teljes tisztelettel 

M o l n á r D á n i e l és f i a 

Nagykőrös és Vidéke Ipari, Kereskedelmi és Gazdasági utmutatója. 
Gyümölcsfacsemete 

Papp Gedeon faiskolá-
jában Nagykőrösön. 

Karai István 
épitőmester Nagykőrö-

sön X. ker. 298 sz. 
Vladár Lajos 

kelmefestő és vegytisz-
titó Nagykörös I. 42. 

Szilágyi László 
sütődéje 

ajánlja liszt, saját őr-
lésű rozskorpáját, árpa 
dara, buza dara, ku-
korica, zsemle morzsa 
(géppel darált). Igen 
szép és izletes kenyér 
kapható, elsőrendű 
élesztő stb. I. ker. Ceg-

lédi-ut 33. 

Geszner J. 
könyv és papirkeres-
kedése. Nagy raktár 
kőrösi és művészi le-

velezőlapokban. 
Nagykőrös, Ottinger-h. 

Bazsó Kálmán 
villanyerőre berende-
zett könyvnyomdája 
Nagykörös, VI., 26. 

Révész Lajos 
üveg, edény és lámpa-

kereskedése 
Nagykörös, Piac-tér. 

Farkas József 
szobafestő és cégiró, 

IV. ker. Patai-u. 66. sz. 

Frank Zsigmondné U. 
varrógép és butorrak-
tára Nagykőrös, Csir-

kepiactér. 
Kollársz Béla 

az autogén hegesztő 
és vágó vállalat tulaj-
donosa Nagykőrösön. 

„Dürkopp" 
varrógépek a legjob-
bak, melyek csakis 
Frank Jenőnél kapha-
tók N.-kőrösön, Kecs-

keméti-utca. Ingyen 
:: himzés tanítás. :: 

Bazsó Lajos 
könyv-, papirkereske-
dése és könyvkötészete 
Nagykőrös, (Piac-tér). 

Szecsey Ferenc 
szijgyártó üzletében 

ugy kész munka, mint 
megrendelések és javi-
tások gyorsan és jutá-
nyos árban minden ki-
vitelben eszközöltetnek 
Nagykörös. X. k. 161. 
özv. Kapus Andrásné 

szappanfőzője 
Nagykőrös, I. ker. 243. 
Ajánlja 130 fokos leg-
jobb minőségű szap-
panfőző szódáját, I. 
rendű hófehér és II. 
Irendű sárga mosószap-
panját. Szappannak 
való faggyút, kókusz-
olajat, tepertőt stb. a 
legjutányosabb árban. 

Dabizs László 
szén. fa, szappanszóda, 
cementlap kereskedése 
Nagykörös, Vasut-u. 90 

Ecetes Sándor 
speciális műszerész 

Nagykörösön, Csirke-
piac-tér 176 szám. 

Fa Antal szobafestő 
divatos szép és tartós 
festőmunkák készitője. 
Nagykőrös, IV. kerület 
Vasut utcza 162 szám. 

Szabó István 
úri és női czipész meg-
rendeléseket és javitá-
sokat elfogad V. ker. 

57 sz. Nagykőrös. 

Imre Kiss Béniámin 
pálinkafőzője és mé-
hészete. Ókécskén,210. 

sz. Árj. ingyen. 
Török József 

országhirü méhészete 
Öcsöd. 

Székely Albert 
könyv-, papirkereske-
dése, könyvnyomdája 

és könyvkötészete 
Nagykörös Postával 

szemben. 
Vadászfegyverek 

és mindenféle forgó-
pisztolyok javitását jn-
tányosárban és gyorsan 
késziti Szűcs Ferencz 
lakatos Nagykőrös VI. 
i 95. (saját ház.) 
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Saját készitésű gépsodronyfonat kerítés 
legolcsóbban kapható nálam 
tetszés szerinti méretekben, 
drót-erősségekben és lyukbő-
ségekben, bárminő kicsiny 
vagy nagy mennyiségben a 
mellékelt táblázaton feltünte-
tett árakban. A keritést fel is 
szerelem az álló oszlopokra 
dijtalanul. A n. é. közönség 
b. pártfogását kéri tisztelettel 

SOMOBI LÁSZLÓ sodronyfonó 
Nagykörösön I. ker. 201 sz. 

A világ csodája! 
Nincs többé gyomorfájás! 

A szabada lmazot t 

kakukfü keserü 
háziszer néhány napi használat után 
teljesen megszünteti a legmakacsabb 
gyomorbajokat is. Kellemes izü. 

Nök és gyermekek is szivesen veszik, 
erösit, éltet. Utazásoknál és hirtelen 
rosszul lét alkalmával a legkitünőbb 
háziszer. Kapható mindenütt. Főraktár: 
Nagykőrös Vidékén Fenyves István 
drogériájában Nagykörös. Árak kis 
üveg 80 f. nagy 2 K, vidékre 3 nagy, 
6 kis üvegnél kevesebb nem szállittatik. 

Autogén hegesztés és vágás. 
Ezzel az uj találmánnyal bárminemű fém ösze-
forrasztható és elvágható. Ugy mint: törött gép-
rész, (akár öntvény akár kovácsolt vas) aczél, 
vagy réz bármilyen vastagságban a legtökélete-
sebben forrasztható össze. Rendkívüli esetben 

a helyszinen is. Az egyszer összeforrasztott hely nem törik el ! Éüle-
tek vasgerendáit, vagy a hozzájok hasonló vastag vasakat bármilyen 
alakban igen jutányos áron elvágok. Az elvágott felület sima marad, 
annyira, hogy utána munka alig marad. Ezenkívül bármilynemű vas és 
fém esztergályozását a legjutányosabb árban eszközlök. A tisztelt kö-
zönség pártfogását kérve maradok tisztelettel 

Kollársz Béla Az autogén h e g e s z t ő é s v á g ó 
vál lalat tulajdonosa. :-: 

R ó z s a k e d v e l ő k figyelmébe! 

Ajánlom saját kertészetemben nevelt 
rózsákat , magas és bokor alakuakat. 
A legjobb v i r á g z ó fajokban, első-
rendü cserepes ny i ló v i r á g o k a t és 
s z o b a n ö v é n y e k e t , nyári virág palán-
ták és téli zöldek nagy választékban. 
Ajánlom továbbá naponta friss élő 
virágokból koszorúkat , c sokrokat , 
mel ld iszeket , v i r á g k o s a r a k a t . Diszí-
tések és más egyéb fantasztikus v i rág-
munkák a l eg ju tányosabb árban 

kaphatók. 
Kiváló tisztelettel 

SZABÓ JÁNOS műkertész 
Kecskemét. 

Állami aranyéremmel kitüntetett 
Chrysanthenum fajok. 

NÁDAS 
SOMA 

A N G O L URI S Z A B Ó S Á G A 
N A G Y K Ö R Ö S , P I A C Z - T É R . 

DUS RAKTÁRA : BEL- és KÜLFÖLDI 
SZÖVETEKBŐL. ÖLTÖNYÖKET KÉ-
SZIT R É S Z L E T F I Z E T É S R E IS. 

UJ S Z O B A F E S T Ő . 
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Fülöp Dénes 
V. ker. Szabadszállási-u, 
188-ik szám alatt Garzó 
Albert szomszédságában. 
Értesiti a n. é. közönséget, 
hogy elvállal minden e szak-
mába vágó munkát a leg-
modernebb szobafestést a 
legegyszerübbtől a legdisze-
sebb kivitelig. Kérve a n. é. 
közönség becses pártfogását 

TANULÓ FELVÉTETIK. 

Répa magot jót 
és olcsó árért nálam szerezhet be, hol 
más egyéb czikkeket is a legolcsóbb 
árban hozok forgalomba, ugvmint a 
legjobb tiszavidéki liszt, korpa, dara 
árpa, zab, kukoricza, gazdasági vető-
magvak rizsek minden fajtában, nyers 
és saját pörkölésü kávé, bab, 
lencse, borsó és az egész országban 
hires Schicht szappan, szappan-szóda, 
mosó zsir, déli gyümölcs, házi szalona, 
finom füstölt erdélyi kolbász, liptai 
turó, ásvány és keserű vizek, a hires 
Diadal tyukszemirtó, mely 4—5 
nap alatt biztos sikerrel gyógyit, paras-
kovits-féle sertés és marha táppor 
és az itt felsorolt és fel nem sorolható 
áruimban is nagyon fontos, hogy a 

kimérés pontosan történik. 
A n. é. közönség b. pártfogását kérem 

tisztelettel 
J á r v á s László 

fűszer- és vegyeskereskedő 
Nagykörös, Kossuth Lajos-utcza 302. 

Hirdetések 
a Nagykőrös és Vidéke Utmutatójába 

f e l v é t e t n e k lapunk kiadóhivatalában! 

:-: Nagykörösön :-: 
Széchenyi-tér 78. szám. 

Farkas Menyhért 
első zenekarával, Zsákai József hires 

cimbalmos közreműködésével 

ma és minden este 
a Központi Kávéházban hangversenyez. 

Nyomatott Bazsó Kálmán villanyerőre berendezett könyvnyomdájában Nagykőrös. 1913 
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